CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1663/2022

Estudos e análises para implementação de
um Programa de Paisagismo em Praças,
Escolas e demais próprios Públicos..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, Universidades, no sentido
de elaboração, de estudos e análises, para implementação de um Programa de Paisagismo em
Praças, Escolas e demais próprios Públicos.

Justifica-se esta indicação, pois hoje a vegetação predominante em muitos
locais, é o que popularmente chamamos de "mato", que em época de chuva, cresce
rapidamente, tomando conta como uma "praga".

Considerando ainda o "Adote o verde" - da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e Sustentabilidade, uma alternativa de estímulo junto à iniciativa privada.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de março de 2022.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3G85W680PD1TV0E2
		2022-03-17T10:39:59-0300